ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA
 “Mata, cidade da pedra que foi madeira”

Rua do Comércio, nº 495, Centro – CEP 97.410-000 – Fone (55) 3259-1122

E-mail: prefeitura@mata.rs.gov.br – Site: www.mata.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 007/2023

Gabarito

O Presidente da Comissão Especial Eleitoral - CEE, Elson Sacerdote Freitas, no
uso de suas atribuições, com fulcro na Resolução COMDICA nº 01/2023, na Lei
Municipal n° 1.782/2019 e na Lei Federal nº 8.069 (ECA), TORNA PÚBLICO o
respectivo gabarito da prova aplicada:

Língua Portuguesa

01 A

02 C

03 C

04 D

05 D

06 B

07 A

08 D

09 A

10 C

     Legislação

11 D

12 A

13 D

14 C

15 D

16 B

17 C

18 C

19 D

20 A

Mata, RS, 31 de julho de 2023.

Elson Sacerdote Freitas
Presidente da Comissão Eleitoral - CEE